*39 Ultra hanc verò pœnam arbitriam, Reus
incendiū culposi etiam ad damna, interesse, & re-
rum incendio consumptarum restitutionem te-
netur. l. qui edes. 9. vers. si vero. ff. de intend. ruin.
nauf. l. capitali. 28. §. incendiarii. 28. 5. in med. ff. de*

*pœn. cap. si quis egressus. §. & c. si quis domum 6. extr.
de injur. & damn. datō. Andr. Rauchb. dict. quest.
10. n. 11. & seqq. part. 2. Mynsinger, (ubi Dd. hoc ex
æquo omnes lateri dicit) cent 6. observat. 88. n. 9.
Iodoc. Damhoud. in pract. crim. cap. 104. nu. 7. Gil-
haus. in arbor. judic. crim. cap. 2. tit. 11. nu. 3. Matth.
Berlich. part. 4. concl. 25. n. 10. 17. 37. Andr. Gail. libr.
2. observ. 22. num. 2. Angel. Aret. in tract. malef. verb.
incendiario. n. 4. lob S. bneidwvin. ad §. tertio capi-
te. Inst. de Leg. Aquil. n. 5. vers. secundo casu princi-
pali. Proff. Farin. part. 3. o. er crim. quæst. 1. 0. nu. 18.
Iacob. Menoch. lib. 1. arbitr. jud. q. cent. 4. cas. 39. 0.
n. 26. Joseph. Ludo v. decif. 25. n. 10. Grammat. decif.
3. n. 16.*

*Idque non mobo inculpo, sed etiam dolo. 40
so incendio, ubi Reus ad mortem condemna-
tur, verum esse, ita ut incendiarius pœnam mor-
tis luat, simulque ad restitutionem damnorum
& reru. n. incendio absumentarum teneatur, alle-
runt vulgo Dd. Bartol. in l. 1. ff. de offic. Praefit vi-
gil. n. 5. post med. vers. & omnibus hujusmodi casibus
Thom. Gram. dict. decif. 3. n. 18. Cyn. in l. data opera.
11. C. de his qui accusar. non poss. nu. fin. Joseph Lu-
dov. Perusin. dict. decif. 25. num. 4. Menoch. dict. cas.
39. n. 27. Proff. Farin. dict. quest. 110. nu. 9. Myn-
sing. dict. observ. 88. n. 5. Andr. Rauchbar. dict. quæst.
10. n. 11. Vsque adeo, ut simultaneo proceliuac
unico judicio ad pœnam, & ad damni reparatio-
nem, criminali & civili actione conveniri, &
condemnari possit. Rauchb. dict. loc. nu. 11. Quia 41
ex quolibet delicto, tamen publico, quam privato,
& criminalis ad pœnam publicam, & civilis ad
damni vel ejus quod interest prestationem actio
datur. inde Neratius 13. §. si dolo. ff. ad Leg. Aquil.
l. 3. §. si quis dolo. ff. de tab. exhibend. l. nec quicquam
56. ff. pro socio. l. fin. ff. de furt. l. fin. de privat. delict.
l. qui nomine 25. ff. ad Leg. Cornel. de fals. Quæ
vel seorsum, quo casu unius electione regulariter
altera non tollitur, vel simul aut coniunctim
in uno libello, non quidem æquè principaliter,
led subalternum, scilicet criminalis principaliter,
civilis incidenter, vel accessoriè proponi
queunt. l. interdum. 5. 6. 8. 1. defure. l. 4. §. 4 ff. fin.
regund. l. 3. ff. de var. & extr. cognit. l. Prator. 7. at-
qui de injur. l. si profurt. 7. §. furii ff. de condit. fur-
tiv. l. 1. C. quando civil. act. & c. l. adulter. 33. C. ad
Leg. l. de adult. l. dominus. 13. C. ad Leg. Cornel. de
fals. §. liberum. 11. Inst. de Leg. Aquil. l. Cl. Clar. §.
fin. quæst. 1. & 2. Matth. VVesemb. in parad. de pri-
vat. delict. n. 4. Jacob. Cajac. lib. 8. observat. 24. libr.
30. observ. 25. & 26.*

*Quam assertionem etiam apud Saxones ob- 42
servari, testatur Andr. Rauchb. dict. quæst. 10. n. 16. Qu. 5. At
& 17. part. 2. Quod tamen ipsi defendantum & quan-
do relinqu. Obloquitur enim Constitutio Electoral. Resuinit
in part. 4. Quæ licet verbis de homicidio agat, & in fore. 43
Reumque huius criminis, qui criminaliter accu-
satus, morte mulctatur, vel alia pœna corporis
afflictiva afficitur, simul in expensas litis vel da-
mna Agnatis interfecti præstanta, condemnari
nolit, haud inepte tamen, ob rationis identita-
tem, ad alia quoq; delicta, ut furtum, incendium,
veneficium, &c. extendit. Ut inde regulam
liceat constituere generalem: Quod scilicet de
iure Saxonico in delictis Reus, quoties pœ-
nam*

" nám mortis, vel sanguinis seu corporis afflictiva
" vam patitur, ad restitutionem damni & expen-
" sarum nequaquam condemnari debeat. Id quod
" haud obscurè etiam probatur per gloss. Germ. in
art. 31. lib. 2. Landrecht. num. 2. in fin. ibi: hic sager er
von einem solchen / der durch den Tod verbüßet
hat / denn darauff folget ferner weder Buße
noch Wette. Gloss. in artic. 35. dict. lib. 2. Landrecht
n. 4. ibi: denn mit dem Tode wettet man zugleich
dem Richter und büßet dem Kläger. Idemque di-
citur in Gloss. art. 45. n. 4. libr. 3. Landr. & additio-
ne latina.

43 Qua regula stante assertere haud vereor, Reum
inceendi dolosi vel culposi, qui pœna mortis, vel
alia corporis afflictiva, veluti fustigatione affi-
citur, in terris Saxonis ad damna, interesse, &
rerum incendio consumptarum restitutionem
nonteneri. Velut etiam sic inferunt Dan. Moller.
ad Conf. Elect. 12. p. 4. n. 7. Pet. Heig. quæst. 23.
n. 20. part. 2. Modestan. Pistor. quæst. 11. part. 1. Reinb.
Rosa in addit. ad Dan. Moller. dict. loco. Neque Dn.
Scabinus Lipsiensis aliter respondisse memini.
Quamvis quondam secundum ius civile pro-
nunciarerint, ut refert Dan. Moller. dict. loco.

44 Quibus non aduersatur Conf. Electoral. 32. in
fin. part. 4. quæ fures, qui pœnitentia ducti res
furto ablatas restituunt, insuper virgarum casti-
gatione, vel fustigatione puniri iubet: Vnde An-
dr. Rauchb. dict. quæst. 110. n. 17. evincere conatur,
de lute Saxon. & Conf. Elector absurdum non
esse, ut Reus, qui pœna corporis afflictiva affici-
tur, simul ad interest & damni restitutionem
condemnetur. Etenim probè notandum est, d.
Eam Conf. 32. furibus pœnitentia ductis res furti-
vas mox restituutibus, vel illarum nomine
Domino satisfacientibus, non simpliciter pœ-
nam fustigationis imponere, sed pro qualitate
circumstantiarum, in verb. Conf. 32 in fin. Jedoch
dass dieselbige Vorbrecherei gleichwohl mit Ge-
fängnis/zeitlicher Vorweisung / oder nach Gele-
genheit der Brabstände mit Staupenschlägen be-
leget und gestrafft werden. Adeoque eiusmodi
fures regulariter carcere vel Relegatione pu-
niuntur; Quandoque autem pro qualitate cir-
cumstantiarum fustigatione, si res furtiva ipsa
met adhuc extet & restituatur, quo sanè casu pœ-
nam corporis afflictivam obtinere facile concesserim. Nec id prædictæ Mollerii & Heigii opinio-
ni obest, qui non negant, furem aliumve Re-
um, qui morte vel fustigatione punitur, rem ab-
latam adhuc extantem restituere teneri, quod et
iam de Iure Saxon, expeditura est, sed reablatia
consumpta, eum ad interest & damni restitu-
tionem non obligari assertunt.

45 Quin & diversissima sunt, Reum, cui iam per
sententiam pœna mortis, vel corporis afflictiva
indicta est, ad restitutionem damni & interesse
teneri; Et Reum, qui propria sponte rerum abla-
tarum nomine Domino satisfacit, à pœna cor-
poris afflictiva se non liberare: Istud nego, iuxta
Conf. Elect. 12. part. 4. & tradita à Moller & Heig.
locus allegatis. Hoc vero concedo proper
Conf. Elect. 32. in fin. part. 4. Quis eniun ausus fue-
rit affirmare, Reum mortis aut sanguinis per vo-
luntariam satisfactionem ac restitutionem da-

mni, ab omni pena corporali eximere posse?
Hoc enim si verum esset, nemo non ejus et-
jam atrocioris delicti Reus, modò inopia non
impeditus, pœnam promeritam effugeret.

Hoc tamen verissimum est, ob incendium 46
nempe culposum, etiam in terris Saxonis Re-
um, qui non pœna mortis, aliave corporis affli-
ctiva punitur, simul ad restitutionem damni te-
neri, juxta dispositionem Iuris Civilis, qua cùm
Iure Saxonico nō abrogata aut correcta sit, hand
immetitò hisce quoq; in terris vigorem habet.
Nam quod jure municipali non expresse corre-
ctum est, id sub iuri communis dispositione re-
linquitur. 1. si extraneus. 6. ff. de condic. caus. dat.
Bald. in l. plures. 6. n. 29. vers. in contrarium. C. de
condic. i. fert. Hartm. Pst. q. 32. nu. 8. vers. & causus
omissus lib. 1. Cacheran conf. 20. num. 15. ibi: & causus
non expressus &c.

Idq; adeo verum est, ut incendiarius, qui hoc
casu ex inopia damnum emendare non valet,
pœna quædam severiori, vel etiam fustigatione
puniri debeat. 1. qui edes 9. §. si verò casu ff. de in-
cendi. num. naufrag. l. capitalium 28. §. incendiarij;
12. in fin ff. de pœn. Bart. in l. 1. ff. de offic. Prefect. vi-
gil. n. 5. post med. vers. si verò est levis culpa. Andr.
Rauchb. part. 2. q. 110. n. 27. Gilbans in arbor. crim.
cap. 2. tit. 11. n. 3.

Quemadmodum etiam pronunciarunt Scabini: 49
Ob nun wohl der Gefangene nicht geständigt, daß
solches Feyer von seinem Schuh verursacht worden/
da aber dennoch die P. sonens/oden = chus gehört,
vermiets Endes auslagen würden, daß bald nach
solchem Schuh das Feyer aufgangen/ So wäre der
Gefangene den abgebr. andten Personenshret/ zulies-
nen Schaden/ so viel sie desß liquideru und bescheinis-
gen könnten/ zuerstaten schuldig / In Mangel desß
würde er mit & camverschlägen desß Landes ewig bilo-
lig vorwiesen B. R. W. Aduquisitionem Quæstoria
Belzqk. M. August. anno 1604.

Item: Gegen Weimar: Wo ferne sich aber bemeltes 50
Weibes Vermögen so hoch nicht erstrecket / daß der
Brandschaden davon vollständig erstattet werden
kan/ So wird sie mit zeitlicher Landesvorweisung in
Straff genommen etc. An Fürstliche Sächsische
Herrn Räthe M. April. anno 1613.

Quin & paterfamilias ad restitutionem da- 51
mnitentur, licet non ipsius propria, sed dome-
nus pa-
storum, aut familiæ sua negligenter exortum terfamilia-
fuerit incendium. l. pen. & fin. ff. Naut. Capt. Sta- as de culpā
bul. 1. 4. §. familia. 3. l. 3. ff. de publica. §. fin. inst. 1. de & negligē-
obligat. quæ ex delict. nasc. l. qui insulam. 3. o. colo- tia fami-
lia sua te-
nuis 3. C. vocat. l. 1. ff. ad Leg. Inst. repetund. l. nam &
servus. 21. §. fin ff. de negot. gest. l. 1. in pr. & §. aut Pre-
tor. ff. de vi & vi armat. Andr. Rauchb. dict. quæst.
10. n. 46. Matth. Berlich. part 4. concl. 25. n. 103. Ia-
son. in l. fidomus. ff. de legat. 1. n. 10. Angel. retin. in
tract. malef. verb. incendiario. n. 12. Imputetur enim
sibi Dominus, quod non bonos servos ad mi-
nisterium elegerit, nec antea exploraverit, cuius
fidei ac diligentie essent. dict. l. 4. §. 4. ff. Naut.
Capt. Stabul.

Veluti etiam ita respondimus iudici in Auer. 52
bach. M. Augusto anno 1626.
Consulibus & Senatui in Freyberg. M. Iulio,
Anno 1626.

Quod tamētunc demum verum est, si ministri, 53
servi,

servi, aut ancillæ circa officium suum quid neglexerint, omiserint, vel fecerint, ex quo incendium fuerit ortum. d. l. fin. §. hac autem ff. Naut. Caupon. Stabul. l. 3. ff. de publican. Angel. Aretin. in tractat. malef. verb. incendiario. num. 11. Andr. Gail. libr. 2. observat. 21. numer. 6. Matth. Berlich. dict. concl. 25. num. 105. Andr. Rauchb. dict. questio. 10. num. 60. Prosp. Farin. dict. quest. 110. n. 111. Ut si per culpam stabularii in stabulo, coqui vel focaria in culinâ, lotricum in lavatrina, calefactoris apud fontanacem &c. ignem negligentius custodientium, incendium exoriatur. l. si servus. 27. §. si forniciarius. 9. ff. ad Leg. Aquil. Quæ alia ve exempla ponunt, & latius explicant Andr. Rau. lib. Matth. Berlich. Gail. dd. locis. Joseph. Mascal. de probation. concl. 892. n. 7. & 11. lib. 1. Goden. in conf. de incendio. num. 12. & 14.

54 De reliquorum autem servorum, qui quid extra officium sibi commissum patrarent, facto aut delicto Dominus non obstringitur; Ut, si ignem à fornicario, coquo, locribus &c. officio isti à patrefamilias præpositis recte subjectum, restatum, extinctum vel soplitum, alias ex domesticis suscitet, accendar, negligentiter custodiat, & sic incendiis causam præbeat. Andr. Rauchb. dict. qu.

55 10. n. 62. Nec enim patrefamilias culpam præstat ministrorum, qui ad illud officium deputati non fuerunt, sicut nec hospitum, nec advenarum, quorum opera non est usus. l. licet. 6. §. fin. l. fin. §. hac autem actione. 4. ff. Naut. Caup. Stabul. Mascal. dict. concl. 892. n. 11. & 12. Jacob. Menoch. l. b. 2. arbitr. jud. quest. cas. 390. n. 12. Sicuti neclibero rum & uxoris Roland à Valli cons. 95. nu. 12. & 13. lib. 1. Henning. Goden. de incend. n. 14. & 15. Ranch bar. dict. q. 10. n. 67.

56 Respondentibus sic etiam Scabinis: Ob nun gleich 7. von den Abgebrannten Personen/ihres erlittenen Schadens Abtrag von Benedix Schulzen gefordert / etc. Soister doch ihnen gestalten Sachen nach/ weil auf Verwahrung seines Weibes solches Feyer auftkommen/ den jugeſügten Brandſchaden zuerstattet nicht schuldig &c. Conſulibus & Senatu in Hain M. Int. An. 1606.
Item: Dass Michel Reinhels Eheweib den jugeſügten Brandſchaden / weil derselbe durch ihre Bewahrung verursacht worden/ so weit ihr Vermögen reicht den abgebrannten Leuten zuerstattet schuldig. Aber ihr Ehemann ist von den seitigen Erstattung zu thun nicht schuldig/ &c. Dn. Cancellario & Consiliarii Vinariensis Mensē April. Anno. 613.

58 Istud hoc loco dubio non caret, incendio in Q.7. Cni. ædibus alicujus exorto, ac vicino restitutionem nam iucundam petente, cuinam onus probandi incumbat onus bat: An scilicet inhabitator ædium, in quibus exor probandi culpam in tum est incendium, culpam suam ac suorum domi casu incendiis eorum absuisse; An vero vicinus, qui damnum suum exortus est, culpam & negligentiam eorum adsuisse, probare & offendere teneatur? Quâ de re quondam fuit discrepantia inter Scabinos Lipsenses & Hallenses, in causâ Arnstadianâ, referente Virgilio Pingitzero qu. 25. n. 5. Illis prius; Hisce vero postrius afferentibus.

Cum Hallenses quoque convenient Icti 59 Wittebergenses ac lenenses, existimantes, Patrem familiâs ex eo solo, quod in ædibus ipsius incendium est ortum, probatione diligentiae onerari non debere, multò verò minus ad damni refusi-

onein condemnari posse, nisi alter qui damnum vel detrimentum ex incendio percepit, illud vel ipsius patrisfamiliâs, vel ejus, cuius culpam is præstare teneatur, negligentia contigisse, antè probaverit. Virgil. Pingit. dict. quest. 2; num. 24. Andr. Rauchbar. part. 2. quest. 10. num. 68. ubi à Wittebergensis Anno 72. & 88, ita responsum fuisse, refert. Eamque opinionem communiter ferè tenent Doctores. Bald. in l. si creditor. 4. C. de pign. act. num. 4. vers. sed quid si hoc non potest. Roland. à Valli. consil. 95. numer. 73. & seqq. vol. 2. Jacob. Menoch. libr. 2. arbitr. jud. quest. cent. 4. cas. 390. n. 4. & lib. 1. præsumpt. 97. n. 10. & 11. Matth. Berlich. part. 4. concl. 25. num. 83. Cephal. cons. 362. nu. 1. & seqq. lib. 3. Matth. Coler. part. 1. decis. 186. in fin. Mynsinger. cent. 6. observ. 88. nu. 12. Joseph. Luv. decif. 25. n. 15.

Cuius defensor imprimis existit Andr. 60 Rauchb. dict. loco. numer. 50. & seqq. quinque adducens fundamenta, quibus eam stabilire conatur. Quæ tamen in duabus ferè hisce rationibus consistunt. Primo, inquit Rauchb. Incendium est casus fortuitus, quem nemo præstate compellitur, nisi culpa præcedente. §. item is cui Inſtit. quib. modi re contr. obligat. Athæc in patrefamilias non præsumuntur, cum quilibet præsumatur industrius, donec de ejus negligencia & culpa doceatur. Gloss. & Dd. in l. quoties. §. qui dolo. ff. de probat Hartm. Pistor. quest. 8. num. 6. libr. 1. Joseph. Mascal. dict. concl. 164 & concl. 892. num. 19. lib. 1. Adeoque nisi vicinus, qui damnum passus est, negligentiam patrifamilias aut suorum domesticorum probet, restitutionem non obtinebit.

Secunda Rauchbar ratio hæc est: Licet præsumatur incendium fieri culpâ inhabitantium, exinde tamen ipse patrifamilias non semper obligatur, ut qui non omnium culpam præstat, vide licet ministrorum, qui ad illud officium deputati non fuerunt, nec hospitum, aut advenarum. l. licet. 6. §. fin. l. fin. §. hac autem actione. 4. ff. Naut. Caupon. Stabular. Mascal. dict. concl. 892. numer. 11. & 12. Menoch. dict. cas. 390. num. 12. Adeoque non sufficit ad condemnandum patrem, ad restitutionem damni, præsumptio culpæ inhabitantium, nisi probetur, ministrorum, circa officium suum ignem negligentium, culpâ incendium fuisse exortum. Ne scilicet hac ratione, patrifam, qui maximam detrimentum per aliorum incuriam citra suam culpam sentit, addatur ulterior afflictio, contra l. Divus. ff. de Off. Presid. Arib. navigia C. de furt. Sebast. Med. de cas. fort. qu. 17. & fin. part. 1.

Nec tamen desunt, qui à partibus etiam stant 62 Lipsensem, afferentes, fundatam esse intentiō nem ejus, qui damnum sensit contra patremfamilias, in cuius ædibus incendium fuit exortum, & reliquorum inhabitantium, qui imperio ipsius obediunt, culpam ipsi imputandam esse, ideoque eundem ad damni emendationem recte condemnari, nisi probare possit, incendium illud absq; culpa sua evenisse. Lancell. de offic. potest. in causis criminal. cap. de incendiari. nu. 13. 14. & 15. Iason. in l. domus. 58. ff. de legat. 1. nu. 10. vers. sed adverte &c. Thom. Gramm. in decis. Neapolit. 3. Dan. Moller. lib. 4. semest. 31. Quin & in Consilio Neapolit.

politano ita iudicatum fuisse, testatur *Grammat.*
dicit. loco.

63 Ac licet *Scabini Lipsenses* in hoc ipso divortium fecerint à communiori opinione, recte tamen ac verè quin sententia dubitare non licet, ob autoritatem *I Ctorum Pauli & Alfeni*, qui docent, incendia plerumque fieri culpâ inhabitantium, ac sine culpâ fieri non posse. Ille in l. 3. §. 1. ff. de offic. *Præf. Vigil.* Hic verò in l. si vendita. 11. ff. de peric. & commod. *rei vendit.* Quæ sanè ratio, ut reliqua taceam, quæ pro Lipsensibus adduci possent ad probandam eorum sententiam sufficientissima est. Si enim incendium sine culpâ fieri nequeat, utique firmissimè concluditur, in cendo probato, istud ex culpâ inhabitantium exortum præsumi, & sic fundatam esse intentio nem damnum passi contra patrem fam. nisi suam aut suorum culpam abfuisse probaverit. Non enim concedendum *Hottom. lib. 5. observ. 10.* vociam NON in d. l. si vendita. expungendam, & legendum esse: *Incendium sine culpa fieri posse.* Cui contradicit *Iodoc. Cujac. lib. 17. observ. 29.* haud obscurè probans, nihil è lectione absurdius, nihil audacius, nihil denique à sententiâ JCti tam alienum esse; cum omnia exemplaria particulam negativam constantissimè teneant. *Virgil. Pinxit. quest. 23. n. 6.*

64 Nec video, quomodo *Rauchb.* prædictam rationem eludere possit, dicendo: *Vulgare illam præsumptionem duntaxat levissimam inhabitantium culpam arguere, per omissionem contractam.* Ut enim hoc concesserim, certe inhabitantes quoque de levissimâ culpâ teneti, expeditum est, cum & hujus nomine actio Legis Aquiliae detur. l. 5. §. *injuriā. I scientiam.* 45. §. 1. ff. ad Leg. *Aquil.* quæ & culpa esse non definit, eti per omissionem contracta fuerit, cum & lata, & levis culpa hoc modo contrahi possit, si scilicet quis id omittat quod diligens patrifamilias, vel homo sane mentis omissurus non fuisset. §. *præterea. Inst. de Leg. Aquil.* §. *præterea. Inst. quib. mod. re contr. oblig.* *Herm. Vult.* cap. 15. *discept. scholast.* Quamvis contrarium *Rauchb.* velit deducere ex gloss. §. *præterea. Inst. quib. mod. re contr. obligat.* quæ tamen hoc minimè probat, luculentiter id demostante *Dan. Moller. libr. 4. semestr. 31. num. 4.*

65 Quin & Paulus *ICTus* in l. 3. §. 1. ff. de off. *Præf. vigil.* de ea loquitur culpa, ob quam fustibus castigantur à *Præfecto vigilium illi*, quorum negligenter incendium exortum est. Quod certe, non nisi de levi, aut lata culpa probabiliter asserti potest; Ac si omnino oblevissimam etiam culpam fustibus quis esset castigandus, utique & de eadem culpa haud immerito inhabitantes tenebuntur, cum longè major sit pœna fustigatio, quam restitutio damni.

66 Minus verò obstat *Rauchbari* instantia, quod nempe præsumptio hæc sit indeterminata personæ. Etsi enim dominus ædium combustarum non omnium, qui in ædibus sunt, culpam præstare teneatur, l. 1. §. *qui sunt igitur. I. licet. §. infactum. ff. N. aut. Cap. Stabul.* Attamen hoc verum est, si ab ipso fuerit probata culpa istius personæ, cuius factum præstare non est obstrictus. Alias fa-

nè in dubio in ipso patrifamilias culpa residebit, ut cui præcipua custodia incumbit, & totius familie gubernandæ ratio ab ejus solius arbitrio in universum dependet. Nisi itaque eius diligentia per eum sufficienter probetur, certe culpa præsumptio cum tenebit obstrictum. d. l. 11. ff. de peric. & commod. *rei vendit.* Quin etiam longè facilius est patrifamilias, suam ac suorum (de quorum negligentia tenuerit) diligentiam demonstrare, quamdamnam passio aliorum culparum exactè probare.

Minoris momenti est illud, quod dicit *Rauchb.* incendium esse casum fortuitum, quem nemo præstare compellatur, nisi culpa præcedente probata. *Contrarium* enim aperte docent supra adducti textus in l. 3. §. 1. ff. de offic. *Præf. vig. & l. 11. ff. de peric. & commod. rei vendit.* Ex quibus demonstratur, incendium inter eiusmodi casus fortuitos connumerari, qui regulariter absque culpa contingere non soleant; talem verò casum qui allegat, probare tenetur culpam suam abfuisse. *Hartm. Pistor. quæst. 18. num. 8. libr. 1. Mascard. de probat. concl. 27. num. 8. vol. 1. Anton. Gomez. tom. 2. var. resolut. cap. 3. num. 23. Sebas. Medic. de cas. fortuit. quest. 10. n. 9 part. 1. & quest. 7. n. 4. p. 2.*